CT CP VIGLACERA TỪ SƠN
Đ/c: Đình Bảng, Từ Sơn, Bắc Ninh
Giấy CN ĐKDN số 2300101958

do Sở KH và ĐT Bắc Ninh

cấp ngày 25/9/2013
-----------------
Số: 03/2016/NQ-HĐQT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                              -----------------

Từ Sơn, ngày 28  tháng 7 năm 2016.

NGHỊ QUYẾT

Phiên họp thường kỳ quý III năm 2016
-----------------------------------
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN VIGLACERA TỪ SƠN
- Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Viglacera Từ Sơn;

- Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016 của Công ty ngày 19/3/2016;

- Căn cứ Biên bản họp Hội đồng quản trị Công ty phiên họp thường kỳ quý III năm 2016 ngày 28/7/2016 với các nội dung đã được các thành viên dự họp thông qua.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua các nội dung sau:
1. Thông qua kết qủa sản xuất kinh doanh quý 2 năm 2016
	TT
	Khoản mục
	Đơn vị tính
	Kế hoạch năm 2016
	Kế hoạch Q2-2016
	Thực hiện Q2-2016
	Tỷ lệ (%)

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr đ
	1 005
	850
	518
	61

	2
	Các khoản nộp ngân sách
	Tr đ
	2 761
	1 600
	2 370
	148

	3
	Phải thu bán hàng
	Tr đ
	 4 000
	3 253
	3 542
	109

	4
	Trị giá th/phẩm tồn kho
	Tr đ
	6 405
	1 790
	1 378
	77

	5
	Khấu hao cơ bản TSCĐ
	Tr đ
	2 445
	683
	683
	100

	6
	Doanh thu
	Tr đ
	52 570
	17 000
	20 833
	123

	7
	Lao động bình quân
	Người
	178
	185
	170
	92

	8
	Thu nhập bình quân
	Đ/tháng
	5 439
	7 350
	8 016
	110

	9
	Năng xuất lao động
	Tr đ/ng
	262
	92
	122
	133

	10
	Sản lượng sản xuất
	1 000v
	55 261
	14 400
	15 209
	106

	11
	Sản lượng tiêu thụ
	1 000v
	57 371
	19 997
	20 082
	100

	12
	Số lượng tồn kho
	1 000v
	9 083
	2 450
	1 834
	75

2. Thông qua kế hoạch quý 3 năm 2016
2.1. Một số chỉ tiêu chính
	TT
	Khoản mục
	Đơn vị tính
	Kế hoạch năm 2016
	Thực hiện Q2-2016
	Kế hoạch Q3-2016
	Tỷ lệ (%)

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	Tr đ
	1 005
	518
	250
	48

	2
	Các khoản nộp ngân sách
	Tr đ
	2 761
	2 370
	1 000
	42

	3
	Phải thu bán hàng
	Tr đ
	 4 000
	3 542
	3 500
	100

	4
	Trị giá th/phẩm tồn kho
	Tr đ
	6 405
	1 378
	2 880
	210

	5
	Khấu hao cơ bản TSCĐ
	Tr đ
	2 445
	683
	670
	98

	6
	Doanh thu
	Tr đ
	52 570
	20 833
	11 700
	56

	7
	Lao động bình quân
	Người
	178
	170
	160
	94

	8
	Thu nhập bình quân
	Đ/tháng
	5 439
	8 016
	6 825
	85

	9
	Năng xuất lao động
	Tr đ/ng
	262
	122
	84
	69

	10
	Sản lượng sản xuất
	1 000v
	55 261
	15 209
	15 000
	99

	11
	Sản lượng tiêu thụ
	1 000v
	57 371
	20 082
	13 000
	65

	12
	Số lượng tồn kho
	1 000v
	9 083
	1 834
	3 834
	210

2.2. Các công tác khác trong quý 3

Ủy quyền cho Chủ tịch HĐQT Công ty:

- Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư sản phẩm không nung.

Giao cho Giám đốc Công ty triển khai các bước tiếp theo: Đặt hàng và các công việc đầu tư thi công lắp đặt thiết bị, chuẩn bị về mặt tổ chức và nhân sự để kịp thời đưa vào hoạt động sản xuất thử vào quý 4 năm 2016.

 - Báo cáo với các cơ quan quản lý Nhà nước tại Hải Dương về việc chuyển đổi sản phẩm và xin phép xây dựng lắp đặt dây chuyền ngói không nung. Tiến hành các thủ tục xin phép gia hạn quyền thuê mảnh đất 22 800 m2 để thực hiện dự án chuyển đổi sản phẩm thân thiện với môi trường.

- Hoàn chỉnh các hồ sơ: Điều lệ Công ty, các văn bản liên quan theo Luật Doanh nghiệp 2014 để đăng ký lại doanh nghiệp với cơ quan đăng ký kinh doanh của tỉnh Bắc Ninh và tỉnh Hải Dương trong quý 3.

- Tăng cường kiểm tra công tác đảm bảo an toàn lao động trong sản xuất vào mùa mưa bão, các thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động theo quy định của Nhà nước.

- Chuẩn bị các công việc để phát hành hồ sơ mời thầu gói Cung cấp nguyên liệu sản xuất năm 2017 cho các Nhà máy.

2.3. Phê duyệt về Dự án ngói màu không nung
- Tên dự án: Dây chuyền sản xuất ngói màu không nung.

- Chủ đầu tư: Công ty cổ phần Viglacera Từ Sơn.

- Địa điểm xây dựng: Nhà máy Hải Dương

- Công xuất dự kiến: 1 100 000 viên/năm ( 50 000 m2/năm).

- Tổng mức đầu tư:     2 609 810 310 đồng.

+ Vốn cố định: 1 948 116 152 đồng.

+ Vốn lưu động:  661 694 158 đồng.

- Nguồn vốn : Vốn tự có.

- Phương án thực hiện: Chủ đầu tư trực tiếp thực hiện dự án.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
Hội đồng quản trị Công ty giao cho Giám đốc điều hành Công ty tổ chức triển khai thực hiện theo đúng nội dung và tinh thần của Nghị quyết này.

	Nơi nhận:
- HĐQT, BKS, Ban GĐ Công ty;

- Lưu HĐQT.
	T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

PAGE

- 3 -